
令和７年４月 9日 

保 護 者 様 

船橋市立高根台第二小学校 

校 長 新田 真理子 

 

学校経営説明会及び学級懇談会について 

 

陽春の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活動にご支援、ご協力をい

ただきましてありがとうございます。 

さて、学校経営説明会と学級懇談会を下記のとおり実施いたします。ご多用とは存じますが、ご参加くださ

いますようお願い申し上げます。なお、学校経営説明会は、新入生と転入生保護者を対象としています。2～６

年生の保護者で参加を希望される方は、事前に連絡帳にて担任にお知らせください。 

 

 

１ 日時  ４月２２日（火） 

・学校経営説明会  １４：30 ～ １5：00 

・保護者の会より   15：00 ～ 15：10 

・学級懇談会      15：30 ～ １６：１５ 

２ 会場 

・学校経営説明会  【体育館】 

・保護者の会より   【体育館】 

・学級懇談会      【各学級】 

３ 内容 

（１）学校経営説明会 

・校長挨拶及び学校教育目標、学校経営方針について 

・教育課程、年間行事予定について 

・保護者の方へのお願い 

・日本スポーツ振興センターについて 

  （２）保護者の会より 

        ・保護者の方へのお願い 

（３）学級懇談会 

・学級担任挨拶及び学級経営方針について 

・年間行事予定について 

４ その他 

・車でのご来校はご遠慮ください。 

・各自で上履きをご持参いただき、お子様が使用している児童昇降口よりお入りください。 

・不審者対策として、保護者の会より配付される名札、または腕章を必ず着用してください。 


